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GUBERNATOR HOCHUL PODPISUJE USTAWĘ, ABY POMÓC UCZNIOM SZKÓŁ 
ŚREDNICH OSIĄGAĆ SUKCESY W KLASIE I W ZAJĘCIACH POZALEKCYJNYCH  

  
Ustawa (A.514-A/S.5650-A) wymaga, aby okręgi szkolne przekazywały rodzicom i 

uczniom informacje na temat oferty kursów na poziomie zaawansowanym, 
korzyści z nich płynących oraz wsparcia, jakie okręg zapewnia uczniom 

uczestniczącym w tych programach  
  

Ustawa (S.1732/A.6091) wymaga utworzenia samorządów uczniowskich w 
szkołach średnich i okręgach szkolnych, w których obecnie nie istnieją  

  
  

Gubernator Kathy Hochul podpisała dziś przepisy mające pomóc uczniom szkół 
średnich odnieść sukces – zarówno w klasie, jak i poza nią. Ustawa (A.514-A/S.5650-A) 
gwarantuje, że rodzice i uczniowie otrzymają informacje o tym, jakie zaawansowane 
kursy kwalifikacyjne są oferowane, jak się na nie zapisać i jakie są korzyści z 
uczestnictwa. Ustawa (S.1732/A.6091) ustanawia samorządy uczniowskie w szkołach 
średnich lub w całym okręgu, w placówkach, w których obecnie ich nie ma. Jest to 
najnowsze zobowiązanie gubernator Hochul wobec uczniów stanu Nowy Jork, którzy 
wracają do szkoły, oparte na licznych zapowiedziach w tym tygodniu dotyczących 
rozszerzenia i wspierania zróżnicowanych kadr nauczycieli, rozbudowy ośrodków opieki 
nad dziećmi na kampusach SUNY oraz zapewnienia okręgom szkolnym i radom ds. 
wspólnych usług edukacyjnych (Boards of Cooperative Educational Services, BOCES), 
dostępu do testów i maseczek chroniących przed COVID-19.  
  
„Edukacja jest wielkim czynnikiem wyrównującym szanse dla młodych mieszkańców 
stanu Nowy Jork”, powiedziała gubernator Hochul. „Ta ustawa dowodzi, że nie tylko 
zmieniamy politykę – tworzymy środowiska, w których każda rodzina ma wiedzę, aby 
jak najlepiej wspierać swoje dzieci w ich edukacji, a uczniowie mają możliwość 
praktykowania zaangażowania obywatelskiego poprzez możliwości w ich własnej 
klasie”.  
  
Ustawa (A.514-A/S.5650-A) zmienia prawo oświatowe, wymagając od wszystkich 
okręgów szkolnych i szkół społecznych corocznego dostarczania rodzicom i uczniom 
informacji o dostępności i korzyściach płynących z kursów na poziomie 
zaawansowanym (Advanced Placement) w szkole. Takie powiadomienia powinny 
zawierać korzyści z uczestnictwa w kursach na poziomie zaawansowanym, opis kursów 



oferowanych w bieżącym i kolejnych latach szkolnych przez dystrykt lub szkołę 
społeczną oraz sposób przygotowania i zapisania się na nie, a także opis wsparcia 
akademickiego i pozaakademickiego zapewnianego przez dystrykt lub szkołę 
społeczną, w tym pomoc finansową związaną z kosztami uczestnictwa w kursach na 
zaawansowanym poziomie. Takie powiadomienie musi być przesłane drogą 
elektroniczną lub pocztą i zamieszczone na stronie internetowej okręgu lub szkoły 
społecznej.  
  
Senator stanu, John Liu, powiedział: „Pierwszym krokiem do rozwiązania problemu 
braku różnorodności w zaawansowanych klasach naszych szkół jest zapewnienie, aby 
każda rodzina wiedziała, jakie zaawansowane kursy są dla nich dostępne i w jaki 
sposób mogą one przynieść korzyści w edukacji dziecka. Wielkie podziękowania dla 
gubernator Hochul za uznanie, że wszystkie szkoły zasługują na dostęp do kursów na 
zaawansowanym poziomie i że konieczne jest zadbanie o to, aby każda rodzina, 
zwłaszcza ta w społecznościach defaworyzowanych, miała informacje potrzebne do 
podejmowania świadomych decyzji dotyczących przyszłości ich dziecka”.  

  
Ustawa (S.1732/A.6091) zmienia prawo oświatowe, aby wymagać ustanowienia 
samorządów uczniowskich w szkołach średnich lub w całym dystrykcie w miejscach, w 
których obecnie ich nie ma. Kuratorium oświaty lub zarząd każdego okręgu szkolnego 
działające na rzecz uczniów szkół średnich w klasach od dziewiątej do dwunastej, w 
których nie ma samorządu uczniowskiego wybranego przez rówieśników w całym 
okręgu lub budynku szkolnym, musi ustanowić taki samorząd.  
  
Senator stanu, Shelley Mayer, powiedziała: „Udział w samorządzie uczniowskim to 
bezpośredni, praktyczny sposób, w jaki młodzi ludzie mogą doświadczyć i poznać 
wartość demokracji przedstawicielskiej. Cieszę się, że każdy uczeń szkoły średniej w 
stanie Nowy Jork będzie miał możliwość uczestniczenia w samorządzie uczniowskim i 
nauczenia się, że jego głos jest ważny oraz że ma prawo – i obowiązek – 
bezpośredniego uczestnictwa w naszej demokracji. Dziękuję mojemu koledze, posłowi 
Steve'owi Otisowi, za partnerstwo w pracach nad tą ustawą, a gubernator Kathy Hochul 
za ich podpisanie”.  
  
Członek Zgromadzenia, Steven Otis, powiedział: „Znalezienie sposobów na lepsze 
zrozumienie funkcjonowania demokracji jest ważniejsze niż kiedykolwiek wcześniej. 
Demokracja to nie tylko forma rządów, ale także wymaga wyuczonych umiejętności 
analizy, współpracy, kompromisu oraz zdolności uważnego słuchania i szanowania 
poglądów innych. Senator Mayer i ja sponsorowaliśmy tę ustawę, aby zapewnić, że ta 
ważna lekcja wiedzy obywatelskiej będzie dostępna w każdej szkole średniej w całym 
stanie. Ponownie dziękujemy gubernator Hochul za jej silne zaangażowanie w 
przestrzeganie tych zasad oraz za wzmocnienie równości i szans poprzez 
zatwierdzenie obu podpisanych dziś ustaw i jej ciągłe zaangażowanie w finansowanie 
edukacji”.  
 
Komisarz Departamentu Edukacji Stanu Nowy Jork, Betty A. Rosa, powiedziała: 
„Dostęp do możliwości i działań, które wzbogacają doświadczenia uczniów i rozwijają 



różnorodne umiejętności, kultywują wszechstronne jednostki, które są bardziej skłonne 
do aktywnego angażowania się w swoje społeczności i stania się świadomymi, 
obywatelskimi obywatelami. Departament i Rada Regentów są zaangażowane w 
rozpalanie pasji do ciekawości i ciągłego rozwoju, a poprzez rozszerzanie programów 
takich jak te, możemy utorować drogę do uczenia się przez całe życie dla następnego 
pokolenia”.  
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